

事業活動計算書

(自) 平成28年 4月 1日 (至) 平成29年 3月31日

(単位: 円)

		勘定科目	当年度決算	前年度決算	増減
サービス活動増減の部	収 益	0056 介護保険事業収益	903,149,935	877,920,964	25,228,971
		0065 老人福祉事業収益	460,341,977	442,060,677	18,281,300
		0086 その他の事業収益	20,453,537	16,919,919	3,533,618
		0089 経常経費寄附金収益	627,000	704,524	-77,524
		0090 その他の収益	271,502	1,391,874	-1,120,372
		サービス活動収益計(1)	1,384,843,951	1,338,997,958	45,845,993
	費 用	0015 人件費	815,011,700	785,440,695	29,571,005
		0016 事業費	221,034,079	227,887,018	-6,852,939
		0017 事務費	234,748,692	252,767,370	-18,018,678
		0025 その他の事業費用	11,394,986	10,754,831	640,155
		0027 減価償却費	131,442,997	124,806,809	6,636,188
		0028 国庫補助金等特別積立金取崩額	-74,267,730	-76,478,308	2,210,578
		0029 徴収不能額	550,675		550,675
	サービス活動費用計(2)	1,339,915,399	1,325,178,415	14,736,984	
		サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	44,928,552	13,819,543	31,109,009
サービス活動外増減の部	収 益	0092 借入金利息補助金収益	930,115	1,545,366	-615,251
		0093 受取利息配当金収益	54,822	603,275	-548,453
		0098 その他のサービス活動外収益	5,437,354	8,025,329	-2,587,975
		サービス活動外収益計(4)	6,422,291	10,173,970	-3,751,679
	費 用	0033 支払利息	3,778,191	4,323,279	-545,088
		0038 その他のサービス活動外費用	621,212	96,800	524,412
		サービス活動外費用計(5)	4,399,403	4,420,079	-20,676
		サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	2,022,888	5,753,891	-3,731,003
		経常増減差額(7)=(3)+(6)	46,951,440	19,573,434	27,378,006
特別増減の部	収 益	0100 施設整備等補助金収益	13,305,000	13,245,000	60,000
		0103 固定資産受贈額	150,000		150,000
		0111 その他の特別収益	3,551,096	11,975,000	-8,423,904
		特別収益計(8)	17,006,096	25,220,000	-8,213,904
	費 用	0042 固定資産売却損・処分損	131,194	338,390	-207,196
		0044 国庫補助金等特別積立金積立額	13,245,000	13,245,000	
		0052 その他の特別損失	12,609	20,000	-7,391
		特別費用計(9)	13,388,803	13,603,390	-214,587
		特別増減差額(10)=(8)-(9)	3,617,293	11,616,610	-7,999,317
		当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	50,568,733	31,190,044	19,378,689
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		877,712,548	846,522,504	31,190,044
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		928,281,281	877,712,548	50,568,733
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)				
	その他の積立金積立額(16)				
			次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	928,281,281	877,712,548